Arraial do Cabo, Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 - Edição: 639 - 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

14

art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº 768/92 – Estatuto do
Servidor Público Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designado LUISE MARA DE ABREU
FERREIRA ALMEIDA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e FABIANO
ALBERIGI, constituída pela Portaria nº 2009 de 07 de julho de 2022, para,
sob a presidência da primeira, apurar no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de
que trata o Processo Administrativo de nº 4616/2022, bem como os fatos
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Arraial do Cabo, 16 de Agosto de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito

PORTARIA Nº 2.231/22

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições previstas no
art. 250 da Lei Orgânica deste município,
RESOLVE
Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo, em virtude de não terem entrado em
exercício dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da posse, nos
termos do artigo 22, parágrafo primeiro, da Lei Municipal nº 768/1992 –
Estatuto dos Servidores Municipais de Arraial do Cabo.

CLAS. NOMES CARGOS DATAS DE POSSE

10 FRANCIELLEN DA SILVA REZENDE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 14/12/2016

4 JOÃO ALVES FERREIRA JUNIOR GUARDA VIDAS 19/06/2017

1 KARINNA MARQUES CAMARA PROFESSOR DOC I – LÍNGUA INGLESA 20/10/2017

5 MARCELLA FREIRE VENTIN PROFESSOR DOC I – EDUCAÇÃO FÍSICA 20/10/2017

2 ROSANA DA SILVA REVELLES PROFESSOR ED. FUND. 1º SEG. (4º AO 5º ANO) 19/06/2017

1 SHEILA CRISTHIANE DE ALMEIDA ISIDORIO PROFESSOR ED. FUND. 1º SEG. (4º AO 5º ANO) 19/06/2017

14 VERONICA LOURENÇO DOS SANTOS SOARES INSPETOR DE ALUNOS 19/06/2017

11 JULIO CESAR DA SILVA PROFESSOR DOC I – ED. ARTÍSTICA 23/02/2018

32 PATRICIA CARARINO DE MATTOS PINHO PROFESSOR ED. FUND. 1º SEG. (4º AO 5º ANO) 23/02/2018

7 RODRIGO DE SOUZA GUIMARÃES PROFESSOR DOC I – EDUCAÇÃO FÍSICA 23/02/2018

25 STEFANNY VITORINO DA SILVA RUFINO PROFESSOR ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO) 23/02/2018

17 ALESSANDRA DA SILVA PEDRA ORIENTADOR EDUCACIONAL 15/08/2019

13 FABIO SIQUEIRA INSPETOR ESCOLAR 15/05/2019

7 GABRIELA PORTO SALLES DE ASSIS ENFERMEIRO 40HS 02/07/2019

6 GRAZIELLA ARRUDAS MOREIRA CRUZ FARMACEUTICO – 40 HORAS 15/05/2019

18 IRMA APARECIDA PROVAZI ENFERMEIRO 15/08/2019

48 LUIZ FELIPE DE MELLO ROSSI JUNIOR AUXILIAR ADMINISTRATIVO 02/07/2019

8 OZANA BATISTA DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇO DENTÁRIO 24/10/2019

104 TAIS DA SILVA CRUZ CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14/02/2019

91 ALICE DE MELLO CARVALHO INSPETOR DE ALUNOS      06/02/2020

24 JULIANA MOZER SOUZA VIEIRA RECEPCIONISTA SMS 21/01/2020

10 MANUEL AUGUSTO SALGADO PIMENTA PROFESSOR DOC I - HISTÓRIA 06/02/2020

51 MATEUS VASCONCELLOS INSPETOR DE ALUNOS 06/02/2020

168 OTAVIO RODRIGUES COELHO CORDEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/02/2020

53 PATRICIA ALMEIDA PEREIRA PROFESSOR ED. FUND. 1º SEG. (4º AO 5º ANO) 10/02/2020

167 PATRICIA DE ALMEIDA PINTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2020

172 ROBERTA CRISTINA GAZE DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/02/2020

39 CARLOS RENATO DOS SANTOS MOTORISTA D 03/03/2022

42 JAMES WATT SANTANA CRESPO MOTORISTA D 15/03/2022

22 MATHEUS DE SOUZA DOS SANTOS RECEPCIONISTA 02/02/2022

192 RODOLFO DE ABREU FARIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/03/2022

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Arraial do Cabo/RJ, 16 de agosto de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/2022

PROCESSO Nº: 4950/2021
CEDENTE: MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO
CESSIONÁRIO: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2.407 de 02 de Junho de 2022.
OBJETO: O ÓRGÃO CEDENTE por este ato negocial, unilateral,
discricionário e precário, cede ao CESSIONÁRIO, área de terra de 630m²
(seiscentos e trinta metros quadrados), localizada na Travessa Pinto de
Macedo, nº 10, Prainha, nessa Cidade, com as seguintes características e
dimensões: 17,80 metros de frente; 35,30 metros na lateral direita; 41,00
metros na lateral esquerda; e 16,80 metros de fundos.
DO PRAZO E PRORROGAÇÃO: O prazo de duração da presente CESSÃO
DE USO será inicialmente de 30 (trinta) anos, iniciando-se em 02/06/2022 e
encerrando-se em 02/06/2052.
DO VALOR: A presente CESSÃO sera a título gratuito, na forma prevista no
art. 1º da Lei Municipal nº 2.407/2022

EXTRATO TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL Nº
023/2022

ALTO DE INFRAÇÃO A.I Nº 552/2022
SECRETARIA DE AMBIENTE E SANEAMENTO DE ARRAIAL DO CABO
PROCESSO Nº 2475/2022
COMPROMITENTE: PAMELA SANTOS ROCHA DA SILVA
COMPROMISSÁRIA: Secretaria de Ambiente e Saneamento de Arraial do
Cabo
OBJETO: Conversão de Auto de Infração aplicado em serviços de interesse
ambiental.
VALOR: R$ 5.804,53(Cinco Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Cinquenta e
Três Centavos)
CONDUTA: INICIAR CONSTRUÇÃO CIVIL SEM LICENÇA AMBIENTAL.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 96, §6°do Decreto Municipal n° 1826/2010.

Arraial do Cabo, 15 de Agosto  de 2022.
Jorge Augusto da Costa Oliveira

Secretário de Ambiente e Saneamento32

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 250/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO Nº 2/2022 - DG/CAC (11.01.24.24)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 29 de Agosto de 2022

 Publicao_Extrato_do_Termo_de_Cesso.pdf

 Total de páginas do documento original: 1

Tipo de conferência: CÓPIA SIMPLES

(Assinado digitalmente em 29/08/2022 15:42 )
DAVID BARRETO DE AGUIAR

DIRETOR GERAL

2738777

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão: 2 2022 PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

 e o código de verificação: 29/08/2022 b0f30a56c3

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf